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20. prosince 2004

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: umobmartinov@volny.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Vážení občané,
blíží se doba vánoc a nového roku, 
což jsou nejkrásnější svátky v roce. 
Vánoce jsou svátky rodiny a hlavně 
těch nejmenších, dětí, jejichž jiskřivé 
oči naplní všechny rodiny spokojeností 
a umocní atmosféru u vánočního strom-
ku, kde projevují svou nefalšovanou 
radost nad dárečky. Vánoční náladu snad 
také navodí rozšířená vánoční výzdoba 
v centrální části Martinova a doufáme, 
že snad také napadne sníh, aby bylo 
kouzlo vánoc dokonalé.

Blížící se nový rok nás nutí k bi-
lancování starého roku a přání do roku 
nového. Městský obvod Martinov 
je podobný jako velká rodina, proto 
také hodnotí a bilancuje. V letošním 
roce se nám podařilo opravit kuchyň 
Mateřské školy v Martinově za téměř 
600 tis. Kč, vyměnit část starých oken 
v budově Martek Elektronik (čelní 
strana od cesty) za plastová v hodno-
tě cca 160 tis. Kč, dále rekonstrukce 
úseku chodníku od hasičské zbrojnice 
po náves v hodnotě 160 tis. Kč a nej-
větší investicí v roce 2004 byla rekon-
strukce celého úseku komunikace Na 
Pastvisko od ulice Martinovské až po 
řeku Opavu za více než 1,6 mil. Kč 
v rámci výstavby cyklistických tras. 
Jsou to také dárky pro martinovské 
občany, z nichž snad nejvíce potěšíme 
sportovce - cyklisty.

Vážení spoluobčané, přeji Vám za 
sebe, celé Zastupitelstvo městského 
obvodu Martinov i zaměstnance marti-
novského úřadu krásná sváteční setkání 
a hodně radosti z dárků, z těch, které 
dostanete i těch, které darujete. 

Hodně zdraví, štěstí, pohody a Boží-
ho požehnání v roce 2005 přeje

Josef Plaček, starosta 

Žijeme v rychlém tempu moderní doby a 
na zvyky nám většinou zůstaly jen vzpomínky. 
Ty vánoční zvyky našich předků měly něco 
osobitého.

Štědrý večer 24. prosince slavili všcihni. 
Štědrovečerní stůl byl zpravidla pokryt bílým 
ubrusem. Ve středu stolu hořela jedna nebo dvě 
svíce. Vedle připravených jídel ke konzumaci, 
nesměl na stole chybět česnek a cibule, které 
měly chránit zdraví a dále krajíce chleba jako 
symbol obživy. Večeřet se začalo objevením 
první hvězdy na obloze. Až do poloviny 19. 
století se štědrovečerní večeře od-
bývaly bez ryb. 

Po večeři se stůl neuklízel, jen 
zbytky jídla se odnesly dobytku a 
drůbeži nebo se zakopávaly pod 
ovocné stromy na zahradě. Koním a 
krávám se mezi krajíčky chleba dá-
vala oplátka a psovi kousek chleba s 
česnekem pro jejich větší užitkovost.

Zdraví v rodině se určovalo 
nejen rozkrojením jablíčka (zvyk 

se dochoval do současnosti) nebo rozpůlením 
čtyř ořechů, ale také pomocí hořících svíček. 
Každý člen z rodiny postupně sfouknul jednu 
svíčku z vánočního stromku. Pokud dým 
stoupal kolmo vzhůru, mohl se těšit ze štěstí a 
zdraví, pokud směřoval ke dveřím, znamenalo 
to onemocnění.

Doba se změnila. Změnila se štědrovečerní 
tabule, změnily se dárky pod vánočním strom-
kem. Co se však nezměnilo je, že Vánoce 
zůstaly nejkrásnější svátky v roce.

Mgr. Jan Kubica

Dřívější Štědrý večer

°
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Z jednání Rady městského obvodu Martinov za období říjen–prosinec 2004
Rada městského obvodu Martinov

r o z h o d l a
- o zadání realizace „Vybavení školní jídelny 

MŠ Martinov technologickým zařízením 
a vzduchotechnikou“ a uzavření smlouvy 
o dílo s fi rmou MAVA gastro, s.r.o., Ostrava-
-Svinov za cenu 447 tis. Kč a dodatku č. 1 
k této smlouvě ve výši 87 tis. Kč, přičemž celá 
částka byla ve formě účelové dotace poskyt-
nuta z rozpočtu Statutárního města Ostravy

- o zadání realizace „Úprava okolí památníku 
padlých na ul. Martinovské v Ostravě-Mar-
tinově“ před bývalou školou a uzavření 
smlouvy o dílo s firmou Sadové úpravy 
a ekologické stavby, s.r.o., Ostrava-Nová Ves 
za cenu 71 tis. Kč

- o zadání realizace stavby „Oprava chodníku-
podél ulice Martinovská u úseku od hasičské 
zbrojnice po náves v Ostravě-Martinově“ 
a uzavření smlouvy o dílo s fi rmou Ing. Vác-
lav Michalík, Ostrava-Stará Bělá za cenu 
160 tis. Kč

- o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na raealizaci 5. úseku stavby „Cyklistická 
trasa T v úseku ulice Na Pastvisko“ (od že-
lezničního přejezdu po řeku Opavu) s fi rmou 
Ing. Václav Michalík, Ostrava-Stará Bělá 
za cenu 515 tis. Kč

-  o zadání výkonu technického dozoru stavby 
„Cyklistická trasa T v úseku ulice Na Pas-
tvisko“ a uzavření smlouvy o dílo s p. Josefem 
Janíkem, Ostrava-Martinov 

- o poskytnutí jednorázové mimořádné odmě-
ny ředitelce Mateřské školy Ostrava-Marti-
nov za rok 2004

- o poskytnutí fi nančních darů za rok 2004 
Rostislavu Kupkovi za výkon velitele zásaho-
vé jednotky SDH Martinov a Vlastě Plačkové 
za aktivní činnost v komisi pro občanské 
záležitosti

-  neposkytnout fi nanční příspěvek Českému 
svazu bojovníků na pořádání slavnostních akcí 
k 60. výročí osvobození Československa, pro-
tože MOb Martinov k tomuto výročí uzavřel 
smlouvu o dílo na opravu památníku padlých 

 v Martinově
- neposkytnout fi nanční příspěvek Slezské hu-

manitě na provoz Domovu seniorů Karviná

s c h v á l i l a
- nový Kontrolní řád MOb Martinov v návaz-

nosti na vyhlášku č. 416/2004 S., kterou se 
provádí zákon o fi nanční kontrole s účinností 
od 25. listopadu 2004 a k tomuto datu zároveň 
zrušila Kontrolní řád ze dne 15. ledna 2003

- Dodohu o poskytnutí fi nančního příspěvku 
na sociální služby na rok 2005 s Armádou 
spásy, Ostrava-Kunčičky

- odpisový plán Mateřské školy Ostrava-Mar-
tinov na rok 2004

-  4. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 30. listopadu 2004 a 5. rozpočtové opat-
ření MOb Martinov k 31. prosinci 2004 

- Pravidla MOb Martinov pro zadávání 
zakázek do 2 mil. Kč bez DPH a pro za-

dávání veřejných zakázek nad 2 mil. Kč 
bez DPH

- termíny schůzí obvodní rady a zasedání ob-
vodního zastupitelstva na období leden–du-
ben 2005

- splátkový kalendář příspěvků na jednotlivá 
čtvrtletí roku 2005 Mateřské škole Ostrava-
-Martinov

s t a n o v i l a
-  celkový počet zaměstnanců ÚMOb Martinov 

na I/Q 2005 v počtu 10, z toho 3 zaměstnance 
údržby veřejných prostranství

v z a l a   n a   v ě d o m í
-  soupis dlužníků vůči MOb Martinov 

k 31. říjnu 2004
- aktuální údaje Úřadu práce Ostrava o míře 

nazeměstnanosti v Ostravě k 30. září 2004 
s tím, že v MOb Martinov je míra nezaměst-
nanosti 10,6 %

- Protokol o výsledku řídící kontroly prove-
dené fi nančním výborem obvodního zastu-
pitelstva u ÚMOb Martinov podle zákona 
o fi nanční kontrole

- vyúčtování fi nančních příspěvků za rok 2004 Sboru 
dobrovolných hasičů, Klubu důchodců, Českého 
červeného kříže, Střediska rané péče a TJ SOKOL 
jako následnou veřejnosprávní kontrolu

s o u h l a s i l a
-  s provedením stavebních úprav v budově 

Martinovská 3080 a rozšířením parkoviště 

V rámci úsporného režimu telefonního spo-
jení v rámci celého Statutárního města Ostravy, 
tzn. Magistrátu města Ostravy, všech 23 úřadů 
městských obvodů a Městské policie podepsal 
v září tohoto roku primátor Statutárního města 
Ostravy Ing. Aleš Zedník rámcovou smlouvu 
na poskytování hlasových služeb se Sdružením 
OVANET a.s. a ČESKÉ RADIOKOMUNI-
KACE a.s. Účelem této smlouvy bylo kom-
plexní zlevnění telefonního spojení v rámci 
všech úřadů v rámci města Ostravy, kde by se 
měl 1 telefonní hovor uskutečnit za 0,39 Kč/1 
minuta. Jedná se však o zlevnění pouze v rámci 
tohoto spojovacího systému, to znamená, že 
občané, kteří své hovory uskutečňují z pevné 
linky Českého Telecomu na tyto úřady, budou 
za telefonní hovor platit stále stejnou částku, 
jako doposud, tzn. cca 1,44 Kč/1 min.

V rámci tohoto nového systému telefonního 
spojení však dojde i ke komplexnímu přečíslo-
vání všech telefonních linek Statutárního města 
Ostravy (Magistrátu města Ostravy), úřadů 
městských obvodů a Městské policie.

Proto již s účinností od 15. prosince 2004, 
kdy bude přepojován ÚMOb Martinov na 
novou síť, dojde ke změnám telefonních čísel 
i na ÚMOb Martinov, a to takto:

Dále pak v rámci celého Statutárního měs-
ta Ostravy  bude od 1. ledna 2005 zavedeno 
jednotné spojovací telefonní číslo 599 444 444 
ze kterého bude možno spojovat všechny výše 
uvedené subjekty, tj. Magistrát města Ostravy, 
23 úřadů městských obvodů v Ostravě a jejich 
zařízení a Městskou policii. 

V praxi tedy může občan zatelefonovat 
na toto spojovací telefonní číslo a požádat 
např. o spojení se starostou MOb Martinov 
nebo matrikou v Porubě či služebnou Měst-
ské policie v Třebovicích, příp. majetkovým 
odborem na Magistrátu města Ostravy a bude 
spojovatelkou přepojen aniž by tato služba 
byla zpoplatňována.

Je nám jasné, že tato změna přinese zpočát-
ku nějaké zmatky s komplexním a radikálním 

přečíslováním všech výše uvedených úřadů, 
ale pro toto počáteční období bude na každém 
původním telefonním čísle od 1. ledna 2005 
zavedena služba tzv. „hlásky“, která telefon-
ní hovor automaticky přepojí na ústřednu 
tel. č. 599 444 444, která občana podle jeho 
přání spojí na konkrétního požadovaného 
úředníka na kterémkoliv úřadě v rámci města 
Ostravy.

Protože však technicky nelze zvládnout pře-
pojení všech telefonních stanic dne 31. prosin-
ce 2004, budou se jednotlivé úřady přepojovat 
postupně podle harmonogramu, což na ÚMOb 
Martinov proběhne dne 15. prosince 2004, tzn., 
že od 16. prosince 2004 se tedy bude možno 
na ÚMOb Martinov dovolat již jen na nová 
telefonní čísla. 

NOVÉ TELEFONNÍ SPOJENÍ
na úřad městského obvodu Martinov od 15. prosince 2004

staré tel. číslo nové tel. číslo
Starosta – Josef Plaček 59 694 12 36 599 423 106 (i fax)
Tajemnice – Šárka Lyčková 59 694 12 17 599 423 105 (i fax)
Ohlašovna, ověřování podpisů a listin, přestupky – 
Kateřina Burianová 59 694 12 17 599 423 105 (i fax)

Stavební úřad – Šárka Kubíčková 59 694 10 15 599 423 101
Sociální úsek – Irena Chaloupková 59 694 10 17 599 423 102
Finanční úsek – Dagmar Lapešová, DiS. 59 694 11 17 599 423 103
Majetkoprávní úsek – Libuše Hausnerová 59 694 11 17 599 423 103
Hasičská zbrojnice Martinov 59 694 12 08 599 423 104
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První pondělí v měsíci je vždy vyhrazeno 
seniorům. Setkávají se na svých pravidelných 
schůzkách a besedách ve svém klubu v Hasič-
ské zbrojnici v Martinově.

Na těchto setkáních projednávají nejen 
práci klubu, ale i spolupráci s ostatními spo-
lečenskými organizacemi, zejména se Sborem 
dobrovolných hasičů Martinov. Jedná 
se především o aktivní účast členů 
při akcích pořádaných touto organi-
zací, prodej ve stáncích při pořádání 
společenských a dětských plesů, při 
organizování závodů apod. 

Klub důchodců během celého roku 
vyvíjí mnoho aktivit.

Jak tedy prožívá rok senior v Mar-
tinově?

-  Měsíc leden a únor je ve znamení 
plesové sezóny. Členové klubu, jak 
již bylo řečeno se aktivně podílejí na 
organizaci a zajištění společenských 
akcí pro děti i ostatní občany obvodu.

-  Měsíc březen je vyhrazen svátku žen 
s příjemným posezením a malým 
dárkem. 

-  Měsíc duben patří besedám o histo-
rii Martinova a okolních obcí, které 
připravuje naše členka paní Marta 
Hudáková.

- Měsíc květen a září jako každoroč-
ně je ve znamení zdraví a poznávání 
krás našeho kraje. Žijeme a jezdíme 
okolo, a ani o nich mnohdy nevíme, 
proto chceme poznávat vše kolem 
nás.

- Červen je měsíc „Svatého ducha“, 
a proto i my se snažíme dodržovat 

tradice. Smažíme vaječinu (tak to život při-
náší v našem věku) jen na plynovém vařiči 
v prostorách Hasičské zbrojnice, neboť naše 
neduhy nám již nedovolují zajít do Hůry nebo 
k Opavici.

- Červenec a srpen je měsíc vycházek do 
okolí Ostravy s cílem poznávat nejen změny 

v životě obyvatel města, ale i přírodní a kul-
turní zajímavosti, které jsme během svého 
života ani nepostřehli.

- Měsíc říjen patří k plodným měsícům naši 
sklizně úrody a úspěchům v chovatelské 
činnosti. Jednotliví členové hodnotí své pěsti-
telské a chovatelské úspěchy, resp. předávají 

rady všem ostatním. V tomto měsíci 
jsou rovněž zváni senioři jubilanti 
obvodu na pravidelné setkání u pří-
ležitosti „Dne seniorů“ komisí pro 
občanské záležitosti Rady městského 
obvodu Martinov, kde je pro ně při-
praven program. 
- Měsíc listopad patří mezi zdravotní 
měsíce. Jsou pořádány odborné zdra-
votnické přednášky, které již patří 
k našemu životu.
- Měsíc prosinec je ve znamení Vánoc 
a vzpomínání, tak i my každoročně 
pořádáme mikulášskou nadílku pro 
všechny naše členy a loučíme se se 
starým rokem.

A takto prožívá rok senior obvodu 
Martinova. V malém výčtu naší čin-
nosti seznamuje občany Martinova 
s aktivitami seniorů. Musíme však 
poděkovat panu starostovi, Radě měst-
ského obvodu Martinov i zastupitel-
stvu za fi nanční příspěvek, který nám 
seniorům každoročně věnuje a bez 
kterého bychom nemohli prožívat tak 
plodný rok.

Na závěr zveme všechny seniory 
Martinova na naše besedy, setkání 
a společné aktivity pro obvod Martinov.

Jana Kusynová
předsedkyně Klubu důchodců

na přilehlém pozemku parc.č. 3041 na žádost 
nájemce MARTEK Elektronik a na jejich 
náklady

- s uzavřením smluv o dodávce vody a od-
vádění odpadních vod s OVaK na odběrná 
místa Radnice Martinov a Hasičská zbrojnice 
Martinov

- s umístěním „hlasové trechnologie“ Čes-
kých radiokomunikací a.s. v prostorách 
budovy Radnice Martinov a Hasičské 
zbrojnice Martinov k připojení telefonních 
stanic ÚMOb Martinov do celoměstského 
systému

- se zřízením úplatného věcného břemene 

k pozemkům parc.č. 2945, 1946, 2950, 3065 
a 3058/1 v rámci stavby „Bytové domy, 
18 b.j., Ostrava-Martinov“

- s uzavřením smlouvy o pronájmu pozemku 
o výměře 15 m2 za účelem možnosti průjezdu 
ulicí Na Pastvisko kolem provozovny WEISS 
plus od paní Mgr. Růženy Vančurové

Od roku 1852 stal v čele obce starosta. Sta-
rosta často vládl neomezeně, protože občané 
málo znali svých občanských práv, kterých 
nebylo mnoho. Stávalo se, že starosta využíval 
úřad ve svůj prospěch.

Zprvu obec byla spravována starostou 
a předsednictvem, později starostou, radou 
a obecním zastupitelstvem. Po druhé světové 
válce spravoval obec místní národní výbor, 
v jehož čele stal předseda.

Od 1. 7. 1960 do konce roku 1989, kdy Martinov 
byl součástí Ostravy, byla obec řízena obvodním 
národním výborem v Porubě a záležitosti v obci 
vyřizoval Občanský výbor, veden předsedou. 

Od roku 1990, kdy se Martinov stal samo-
statným městským obvodem města Ostravy, 

stojí v jeho čele starosta s obvodní radou 
a obvodním zastupitelstvem.

Přehled starostů Martinova (1918–1945)
Karel Trojek, chalupník
Alois Pavlíček, učitel
Josef Reder, zámečník
Ondřej Besuch, dělník
František Stuchlý, rolník
Augustin Bittner

Předsedové MNV Martinov (1945–1960)
Ladislav Chmura
Augustin Pyš
Josef Gusty
Ladislav Vojtas

Josef Kuchař
Karel Hlaváč
Antonín Vraník

Předsedové Občanského výboru Martinov 
(1960–1989)
Antonín Vraník
Václav Vůjtek
Jan Křížek
Antonie Konvicová
Václav Jägermann
Jana Kusynová

Starosta městského obvodu Martinov 
Josef Plaček (od roku 1990)

Mgr. Jan Kubica

Kdo byl v čele Martinova

Klub důchodců Martinov informuje…
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Dne 4. prosince 2004 proběhla valná 
hromada martinovských hasičů, na které 
byla zhodnocena bohatá činnost sboru v roce 
2004.

SDH Martinov má 152 členů .  Sbor 
reprezentují dvě soutěžní družstva mužů, 
jedno družstvo žen, tři družstva veteránů 
a mladí hasiči.

Družstvo mužů se v letošním roce zúčast-
nilo 42 soutěží v Moravskoslezském kraji. 
V Moravskoslezském poháru martinovští 
muži skončili celkově na 9. místě. Družstvo 
žen se aktivně podílelo na přípravách a or-
ganizaci společenských akcí organizované 

sborem a mimo to se zúčastnily celkem 18 
soutěží v požárním sportu, kde se umísťovaly 
na předních místech startovního pole. V Mo-
ravskoslezském poháru celkově skončily na 
2. místě.

Dobrých výsledků dosahovali také mladí 
hasiči v celostátní hře mladých hasičů zvané 
Plamen a na soutěžích, kterých se zúčastnili. 
Mezi staršími žáky Ostravy se umístili na 4. 
místě. Mimo soutěže, kterých se zúčastnili 
odpracovali 28 hodin při údržbě výzbroje a vý-
stroje, podíleli se na organizováni Tříkrálové 
sbírky v Martinově. Během roku získali osm 
odznaků odbornosti. Kolektiv starších žáků 
tvoří jedenáct řádných členů a tři registrovaní. 

Do soutěží v okrese Ostrava, Opava a Nový 
Jičín zasáhli i tři družstva veteránů (členové 
starší 40 let). Zúčastnili se 32 soutěží vete-
ránů, z nichž ve 13 skončili na prvních třech 
místech.

Za dobře vykonanou práci byli na valné 
hromadě vyznamenáni někteří členové sbo-
ru. Čestné uznání Sdružení hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska obdrželi Milan Plaček, Josef 
Plaček, Zdeněk Knězek, Zdeněk Kolář st., 

František Polášek st., Jan Hajduk. Medaili 
za příkladnou práci obdrželi Monika Mo-
tyčková, Zdeněk Plaček, Zdeněk Šajnar, 
Bořivoj Hrubý, Emil Dokoupil, Danuše 
Krausová, Zdeněk Kudělka ml., Rostislav 
Kupka. Odznak sv. Floriána obdrželi Radim 
Polášek, Zdeněk Kudělka st., Ing. Zdeněk 
Kolář.

O činnosti SDH Martinov jsme Vás občany 
informovali pravidelně v občasníku Martin. 
V druhém pololetí tohoto roku jsme zorgani-
zovali tyto akce:
- 13. srpna 2004 první noční závody v požár-

ním sportu v Martinově
- 18. září 2004 soutěž o titul nejlepší babetista – 

soutěž „Okruh na babetách Martinovem“
- 16. října 2004 se uskutečnil závěrečný mítink 

všech soutěžících družstev před hasičskou 
zbrojnicí.
Činnost SDH Martinov byla v tomto roce ne-

jen bohatá, ale také úspěšná. Na úspěchu se po-
díleli nejen členové sboru ale i sponzoři a spo-
lečenské organizace. Poděkování patří ÚMOb 
Martinov, fi rmě HRUŠKA (p. Karel Hruzík), 
Zemědělskému a obchodnímu družstvu Po-
ruba, SDH Plesná, manželům Vávrovým, 
Zámečnictví – Zdeněk Šajnar, JUNKERS – 
Miroslav Bongar, KAMAK – Ilona Kolářová, 
Doprava a stavby – Ladislav Pyš, Elektro – 
Radek Krivčík, Klubu důchodců Martinov 
a místní organizaci ČČK Martinov.

Ze zprávy o bohaté činnosti SDH Martinov za 
rok 2004, kterou připravili Zdeněk Kudělka st., 
Ing. František Polášek, Monika Kolářová 
a Jiří Křížek, výběr provedla redakční rada.

O činnosti SDH Martinov
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Místní organizace Českého červeného 
kříže v Martinově zajistila prostřednictvím 
svých členů během roku 2004 různé akce. 
V regeneračním centru ČČK v Ostravě jsme 
pro členky naší pobočky zajistili a zakoupili 
pemanentky, z nichž největší zájem byl o kla-
sické masáže. Je zde však možno navštěvovat 
i Senior klub nebo cvičení a akce pro mladé 
i starší osoby. 

U příležitosti oslav Svátku matek jsme 
uspořádali slavnostní členskou schůzi s po-
hoštěním a vystoupením dětí z Mateřské školy 

v Martinově a kulturním programem Libora 
Lyčky. Jubilantům z řad členů ČČK Martinov 
zasíláme písemná blahopřání a navštěvujeme 
dlouhodobě nemocné členky. Předplatili jsme 
si Noviny Červeného kříže a doplnili lékár-
ničky zdravotnickým materiálem pro první 
pomoc. Většinu akcí jsme mohli uskutečnit 
díky finanční podpoře Městského obvodu 
Martinov, protože vlastní příjmy máme pouze 
z prodeje členských známek, a to pouze ve 
výši poloviny její ceny, protože dalších 50 % 
odevzdáváme do centra ČČK v Ostravě. 

Členky martinovské pobočky ČČK paní Sylva 
Kusová a hlavně paní Vlasta Závodská zajistily 
zdravotní hlídky na všech soutěžích hasičských 
družstev v Martinově. 4 členky se zúčastnily 
rekreace zajišťované městským výborem ČČK 
Ostrava v Makově-Javorníku.

V úterý dne 11. ledna 2005 v 16.30 hod. 
zveme všechny členy i další zájemce na Val-
nou hromadu, která se uskuteční v hasičské 
zbrojnici v Martinově.

Marie Hrubá
 jednatelka

Z činnosti Českého červeného kříže Martinov

…potřebuji zjistit základní informace o sys-
tému hospodaření s komunálním odpadem 
v Ostravě 
OZO Ostrava s. r. o. 800 159 238

…potřebuji objednat nebo odhlásit popel-
nici 
Magistrát města Ostravy – odbor komunální 
a bytový
596 282 516, 596 283 032, 
596 283 033, 596 283 414

…mám nějaký problém s poplatkem za ko-
munální odpad 
Magistrát města Ostravy – odbor financí 
a rozpočtu
596 283 523 (A, B), 
596 283 522 (C, Č, D, Ď, E, Ch)
596 283 522 (F, G, T, Ť), 

596 283 521 (H, O)
596 282 363 (Ka - Ko), 
596 282 365 (Kp - L)
596 282 361 (M), 
596 282 367 (P, Q), 
596 282 360 (R, Ř, Š)
596 283 437 (S), 
596 282 521 (V, W, X, Y, Z, Ž)
596 282 512 (I, J, N, U)
tel. čísla jsou rozdělena podle prvního písmene 
příjmení plátce

…můj odpad není odvážen tak, jak by měl 
OZO Ostrava s. r. o. 596 133 186
Provozovna 1 – odvoz odpadu

…potřebuji vyměnit poškozenou popelnici
OZO Ostrava s. r. o. 596 133 186
Provozovna 1 – odvoz odpadu

…potřebuji odvézt objemný odpad (skříň, 
ledničku, …) 
OZO Ostrava s. r. o. 800 100 699
Provozovna 4 – doprava a manipulace s  dpady

…se potřebuji zbavit stavebního odpadu
OZO Ostrava s. r. o. 596 251 220
Provozovna 5 – obchodní činnost

…chci zjistit, kde najdu kontejnery na tříděný 
odpad
OZO Ostrava s. r. o. 800 178 532
Provozovna 1 – odvoz odpadu

…chci zjistit, kde je sběrný dvůr či výkupna 
papíru
OZO Ostrava s. r. o. 800 100 699
Provozovna 4 – doprava a manipulace s od-
pady

OZO Ostrava informuje kam volat, když…

Charita Ostrava 
zahajuje provoz Denního 
centra pro seniory

Zcela novou službu zavedla Charita Ostra-
va v listopadu tohoto roku. Jedná se o Denní 
centrum pro seniory, jinak řečeno Domovinka, 
které bylo slavnostně otevřeno v pronajatých 
prostorách zdravotního střediska na ulici Zdeň-
ka Chalaby 3041/2 v Ostravě-Bělském Lese. 
V tomto zařízení budou poskytovány služby 
seniorům a osobám se zdravotním postižením, 
které vzhledem ke svému zdravotnímu postižení 
již nemohou zůstat doma sami. Tato pomoc má 
charakter odlehčovací služby. Klientům bude 
zajištěna komplexní péče na základě jejich 
požadavků, potřebná asistence, aktivní využití 
volného času a kontakt se sociálním prostředím.

Provoz Denního centra bude zajištěn každý 
den do pátku od 7.00 do 16.30 hodin. V první 
fázi zahájení činnosti Denního centra nebude 
ze strany poskytovatele služeb zajištěna dopra-
va klientů do zařízení a zpět. Jsou však hledány 
možnosti, jak v tomto případě vyjít klientům 
a rodinným pečovatelům co nejvíce vstříc.

Kapacita Denního centra je 10 klientů. Prv-
ní klienti jsou do zařízení přijímáni na základě 
žádosti od 1. prosince 2004.

Tato služba je určena především lidem, kteří 
žijí osamoceně ve své domácnosti, seniorům, 
osobám se zdravotním postižením.

SOS volání – tlačítko, které vám může 
zachránit život.

Je mnoho nepředvídatelných životních situ-
ací, kdy člověk v ohrožení života není schopen 
vytočit telefonní číslo na telefonním přístroji 
a přivolat si pomoc. Tyto obavy z okamžiků 
bezmoci tíží většinu z nás bez rozdílu věku. 
Nemusí totiž jít jenom o vlastní osobu, ale 
i osoby blízké našim srdcím – rodiče seniory, 
fyzicky handicapované, osamělé osoby, ale 
i malé děti. 

V Ostravě se podařil malý zázrak zmenšu-
jící tyto obavy. Charita Ostrava za fi nančního 
přispění z programu Phare Evropské unie za-
hajuje provoz vlastního systému SOS volání. 
Jak tento systém funguje? Klientům Charitní 
ošetřovatelské a pečovatelské služby, po doho-
dě s rodinnými příslušníky, je v jejich domác-
nosti nainstalováno zařízení SOS volání. Jeho 
součástí je i tlačítko, které má uživatel zavěše-
né na popruhu na krku nebo ve formě náramku 
na zápěstí. V každé naléhavé situaci jednodu-
chým stiskem tohoto tlačítka, je aktivována 

základní jednotka umístěná v bytě uživatele.
Základní jednotka okamžitě automaticky 

vytočí předem nastavená telefonní čísla, 
přehraje namluvenou zprávu o vzniklé situaci 
a přivolá tak pomoc vašeho souseda, přítele, 
člena rodiny, opatrovníka, lékaře nebo lékařské 
záchranné služby. Součástí zprávy je vaše jmé-
no, příjmení a samozřejmě také adresa vašeho 
bydliště. Pokud můžete mluvit, zařízení umožní 
vaši mluvenou komunikaci s tím, komu voláte. 

Jedním z nastavených čísel je i číslo poho-
tovostní služby Charity Ostrava, která zajiš-
ťuje i pravidelný servis a technickou podporu 
projektu ve spolupráci s ostravskou fi rmou 
MICRODATA spol. s r. o. Velkou výhodou 
SOS volání je, že jím lze jednoduše zabezpečit 
bydlení i proti násilnému vniknutí, požáru, 
úniku plynu nebo záplavě. Charita Ostrava 
poskytuje tuto službu v základní verzi, tj. 
základní jednotka a SOS tlačítko. 

Pro bližší informace o obou nových služ-
bách kontaktujte Helenu Breníkovou, 
tel. 596 768 657, 
e-mail: helena.brenikova@caritas.cz.

Martin Pražák
ředitel Charity Ostrava

Charita Ostrava rozšiřuje své služby seniorům o SOS volání
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Sbor dobrovolných hasičů Martinov 
Vás zve 

28. ledna 2005 
na 

SPOLEČENSKÝ PLES 
v sále Ústředních dílen DPO, a.s. v Martinově.

Začátek v 19.30 hodin.
Předprodej vstupenek bude probíhat v Hospůdce u Bestů.

29. ledna 2005 
zveme děti 

na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
v sále Ústředních dílen DPO, a.s. v Martinově.  

Začátek v 14.00 hodin.


